
 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 12.03.2019 № 704-п 

 

 

 

 

 

 

 

О резервировании земельного  

участка для муниципальных нужд  

под строительство объектов  

социального назначения  

в городе Брянске 

 

 

 

В соответствии с п. 2 и п.п. 13 п. 5 ст. 27, со ст. 11 и ст. 70.1 

Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 № 561 «О некоторых 

вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или 

муниципальных нужд», проектом квартальной жилой застройки в               

п. Чайковичи Бежицкого района г.Брянска, разработанным ГП 

«Брянскпромстройпроект» (319-00 00-ГП) в 1994 году, Правилами 

землепользования и застройки города Брянска, утвержденными Решением 

Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796, 

Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 29.04.2015 

№ 168 «О принятии Положения об управлении и распоряжении 

земельными участками на территории города Брянска», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Зарезервировать сроком на 3 года земельный участок площадью 

31095 кв.м, кадастровый номер 32:28:0000000:5462, категория земель: 

земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальное 

жилищное строительство, расположенный по адресу: Брянская область,     

г. Брянск,  примерно в 30 м  на северо-восток от жилого дома № 12 по ул. 



 2 

Знаменской, находящийся в государственной собственности, для 

муниципальных нужд под размещение школы и детского сада. 

2. Установить ограничения прав, предусмотренные Земельным 

кодексом РФ и другими федеральными законами, необходимые для 

достижения целей резервирования земель, на земельные участки, 

резервируемые для муниципальных нужд. 

3. Управлению имущественных и земельных отношений Брянской 

городской администрации (В.М. Гуленкова) направить копию настоящего 

постановления в Управление Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Брянской области в порядке, 

установленном ст. 15 Федерального закона «О государственном кадастре 

недвижимости». 

4. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации 

(Гомонова) в течение десяти дней со дня принятия настоящего 

постановления опубликовать настоящее постановление в муниципальной 

газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации. 

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы городской администрации В.Н. Предеху. 

 

Глава администрации                                                 А.Н. Макаров 


